Probabilius forte dicitur quod haec distinctio operatur multipliciter secundum figuram dictionis eo quod si relativum referat antecedens cum distributione vel sine, si referat sine distributione tunc habet determinatam suppositionem, si autem cum distributione tunc habet confusam[[s]] et distributivam, quae non intelligitur in determinata.

Et si obiciatur dicendo quod non accidit figura dictionis in una propositione sed in argumento, ut patet in omnibus paralogismis Aristotelis qui sunt secundum figuram dictionis, – dico quod hoc verum est. Multiplicitas tamen figurae dictionis reperitur in una propositione, sicut planum est in quolibet loco sophistico in dictione, sc. quod eius multipli-

¹ relativi] V^{corr} in mg.] relativum V.

² sed] et V.

³ al – al] al’ – al’ V; *sensus est ad li, sed videtur auctor formam Gallicam usurpavisse.*

⁴ compositio.] § et quia diversus est modus pronuntiandi ubi est compositio et divisio, et idem est modus pronuntiandi *add. et linea traducta del.* V.

⁵ antecedens] accidens V.

⁶ non refert] *ordinem invertit V, sed litteris b et a superscriptis restitutus est.*

citae reperitur aut in una sola dictione aut in propositione, fallacia autem sive deceptio semper assignanda est in argumento.

<23.179a11> Omnino autem in hiis. Tertio, ex dictis ab illo \loco/ <19.177a9> Eorum qui secundum aequivocationem concludit esse solvendum in paralogismis in dictione per oppositum illius significationis secundum quam est oratio paralogistica. Et exemplificat in omnibus locis in dictione, et primo in compositione et divisione. Cuius ratio est quia in hiis manifestior significatio opposita.

§ Sed contra. Secundum hoc non erit multiplex in dictione <***> verum est omnibus modis, quia verum vero non opponitur.†

Aut non sumitur hic ‘oppositum’ communiter ad diversitatem disparationis, unde nihil aliud¹ est solvere per oppositum quam concedere orationem in alia significatione ab ea secundum quam procedit opponens.

§ Item, si gravis accentus solvit acutum et econverso, fallit uterque eorum, quia nihil habet solutionem quod non fallit; et tunc erunt septem fallaciae in dictione.

Aut dicit gravem accentum solvere acutum vel econverso; sed si dicat opponens orationem secundum accentum acutum, erit solutio secundum gravem [[et converso]], sc. concedendo orationem opposito modo accentuando.

<24.179a26> AD ILLOS AUTEM QUI SUNT SECUNDUM ACCIDENS

Hic adaptat eam paralogismis extra dictionem, et primo paralogismis accidentis. Et sunt hic partes duae, quia primo docet veritatem suae solutionis. Et haec prima habet duas. In prima docet hic in universali dicens quod quia in quibusdam necesse est quod rei subiecta inest eius accidenti inesse vel econverso, in quibusdam non, ideo dicendum concorditer ad omnes non esse necessarium rei subiectae inesse quod accidenti inest vel econverso, manifestando qualiter diversificantur subiectum et accidens respectu tertii, quod est assignatum utrique. Et quia quod necessario inest